
  

UCHWAŁA NR XII/79/2025 

RADY GMINY SEJNY 

z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” w gminie Sejny na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1214), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” w gminie Sejny na 2025 rok, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Danguole Marcinkiewicz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 6 października 2025 r.

Poz. 4043



Załącznik do uchwały Nr XII/79/2025 

Rady Gminy Sejny 

z dnia 30 września 2025 r. 

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” w gminie Sejny na 2025 rok 

Rozdział 1. 

Podstawa prawna Programu 

Program Wsparcia Seniorów jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy  z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. Poz. 1214) dotyczącym realizacji zadań własnych 

gminy z zakresu pomocy społecznej. 

Rozdział 2. 

Cele Programu 

Celem programu jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 

zamieszkania osób w wieku 60 lat i więcej, mających problemy z samodzielnością ze względu na stan zdrowia, 

prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie 

zapewnić im wystarczającego wsparcia, poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

Rozdział 3. 

Ocena sytuacji warunkującej realizację Programu 

Aktualne opracowania statystyczne na temat struktury ludności Gminy Sejny oraz dane gromadzone przez 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sejnach wskazują na postępujące zmiany demograficzne, związane 

z powiększaniem się grup osób w wieku poprodukcyjnym. Rosnące potrzeby społeczne tej grupy 

mieszkańców, ale także aspekty ekonomiczne oraz aktualne kierunki organizacji systemów opieki 

długoterminowej wskazują na konieczność poszukiwania alternatywnych form wsparcia seniorów.  

Tzw. „opieka na odległość” stanowi nowoczesne narzędzie wsparcia systemu opieki środowiskowej 

świadczonej w miejscu zamieszkania. Koszty opieki nad osobami starszymi w warunkach instytucjonalnych 

(np. w domach pomocy społecznej), są znacząco wyższe, niż w warunkach domowych. Przyjęcie do realizacji 

niniejszego Programu jest zatem zasadne w kontekście potrzeb społecznych oraz zdrowotnych mieszkańców 

w wieku 60 lat i więcej, dając im szanse na pozostanie jak najdłużej w środowisku zamieszkania. 

Rozdział 4. 

Zakres przedmiotowy Programu 

Wsparciem w ramach programu objęci zostaną seniorzy w wieku 60 lat i więcej, zamieszkujący na terenie 

Gminy Sejny, którzy borykają się z problemami samodzielnego funkcjonowania ze względu na stan zdrowia, 

prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie 

zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

Dzięki dotacji i środkom własnym Gmina Sejny dokona zakupu opasek i obsługi systemu dla opasek 

bezpieczeństw Dzięki temu, w przypadku sytuacji lub wystąpienia pilnej potrzeby udzielenia wsparcia senior 

uzyska natychmiastową możliwość połączenia się z centrum ratownictwa. Usługa świadczona będzie w trybie 

ciągłym, przez 7 dni w tygodniu, 24 godziny na dobę. Pomoc dla uczestników Programu będzie bezpłatna i nie 

uwarunkowana spełnieniem kryterium dochodowego. 

Rozdział 5. 

Realizator Programu 

Program realizowany będzie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sejnach, w szczególności 

w zakresie: zorganizowania, realizowania, koordynowania, bieżącego monitoringu oraz sprawozdawczości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4043



Rozdział 6. 

Finansowanie Programu 

Program zgodnie z art. 115 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, będzie finansowany z dotacji z budżetu 

państwa na dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy społecznej, przy czym wysokość dotacji 

nie może przekroczyć 80% kosztów realizacji zadania. Udział środków własnych gminy wynosi 20% 

przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania. 

Rozdział 7. 

Monitoring Programu 

Sporządzenie rocznego sprawozdania z realizacji Programu, które uwzględni rzeczywistą liczbę osób 

objętych wsparciem w ramach Programu oraz koszty realizacji pomocy będzie przekazywane w postaci 

w postaci elektronicznej za pośrednictwem Centralnej Aplikacji Statystycznej (CAS). 

  

Przewodnicząca Rady 

Danguole Marcinkiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4043



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do zadań własnych gminy 

o charakterze obowiązkowym z zakresu pomocy społecznej jest podejmowanie działań wynikających 

z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. 

Kierując się troską o bezpieczeństwo osób starszych w gminie Sejny, które nie są w stanie zabezpieczyć 

podstawowych potrzeb ze względu na stan zdrowia czy wiek, celowe jest podejmowanie różnego rodzaju 

działań wspierających. Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 jest odpowiedzią na wyzwania, 

jakie stanowią zachodzące procesy demograficzne oraz jest elementem polityki społecznej państwa w zakresie 

wsparcia działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. 

Usługa teleopieki świadczona w ramach Programu w 2025 r. Będzie uzupełnieniem wsparcia świadczonego 

przez GOPS w formie usług opiekuńczych oraz zapewni poprawę bezpieczeństwa i możliwość samodzielnego 

funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu 

osłonowego w zakresie udzielania wsparcia osobom starszym w wieku 60 lat i więcej z terenu gminy Sejny jest 

warunkiem realizacji Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2025 rok. 

Teleopieka wykorzystuje pojawiające się wciąż nowe technologie, w tym m.in. dostęp do nowych narzędzi 

wspomagających opiekę nad seniorami. Obecne rozwiązania dają możliwość m.in. monitorowania 

samopoczucia osób starszych przez ich bliskich, nawet jeśli przebywają oni w odległym miejscu.. Rozwiązania 

te pozwalają osobom starszym czuć się bezpiecznie oraz być bardziej samodzielnym, a w razie potrzeby szybko 

powiadomić bliską osobę czy też służby ratunkowe o kryzysowej sytuacji, w jakiej się znaleźli. 

Ta forma wsparcia seniorów polega na zapewnieniu opieki na odległość za pomocą opaski bezpieczeństwa 

lub innego typu urządzenia bezpieczeństwa, o podobnej funkcjonalności jak opaska bezpieczeństwa, oparta jest 

na najnowszych rozwiązaniach cyfrowych w zakresie teleopieki. Teleopieka stanowi nowoczesną formę 

sprawowania opieki nad osobami starszymi, z niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub stale wymagają 

wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. Stanowi także istotne uzupełnienie wsparcia realizowanego w postaci 

usług opiekuńczych. 

Środki na realizację działań w ramach powyższego Programu na 2025 rok będą pochodziły z dotacji celowej 

budże4tu państwa, na dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy społecznej do wysokości 80% 

kosztów realizacji zadania. 

W związku z powyższym podjęcie ww. uchwały jest uzasadnione. 

Przewodnicząca Rady 

Danguole Marcinkiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 4043


		2025-10-06T11:55:06+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




